КИЇВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД

Справа № 11-кп/824/3110/2026 
№ 755/19018/24
Категорія КК: ч 2 ст. 309 Доповідач в апеляційній інстанції - ОСОБА_1 

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

02 червня 2026 року колегія суддів судової палати з розгляду кримінальних справ Київського апеляційного суду
в складі: головуючого судді ОСОБА_1 ,
суддів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
за участю секретаря ОСОБА_4 ,
прокурора ОСОБА_5 , 
обвинуваченого ОСОБА_6 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в місті Києві кримінальне провадження по обвинуваченню 
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 , в силу ст. 89 КК України раніше не судимого, 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 308; ч. 2 ст. 308 КК України, -
У С Т А Н О В И Л А:

Вироком Дніпровського районного суду м. Києва від 22 жовтня 2025 року ОСОБА_6 визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 308; ч. 2 ст. 308 КК України, та призначено йому покарання: за ч. 1 ст. 308 КК України у виді 3 років позбавлення волі; за ч. 2 ст. 308 КК України у виді 5 років позбавлення волі з позбавленням права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до наркотичних засобів та психотропних речовин на строк 3 роки, без конфіскації майна. Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначено ОСОБА_6 остаточне покарання у виді 5 років позбавлення волі з позбавленням права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до наркотичних засобів та психотропних речовин на строк 3 роки, без конфіскації майна. 
На підставі ст.75 КК України звільнено ОСОБА_6 від відбування основного покарання з випробуванням з іспитовим строком 3 роки, з покладенням обов`язків, визначених п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України 
Вирішено питання щодо процесуальних витрат та речових доказів у кримінальному провадженні.

Цим вироком встановлено, що 15.10.2023 ОСОБА_6 , страждаючи на психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання опіоїдів, розпочав лікування ТОВ «Українська клініка трансформації» код ЄДРПОУ: 43646285, яке зареєстровано та знаходиться за адресою: м. Київ, бульвар Вацлава Гавела, 51. У вказаному медичному закладі ОСОБА_6 згідно висновку ЛКК від 15.10.2023 було встановлено діагноз «психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності в даний час під клінічним спостереженням на підтримуючій або замісній терапії(F.11.22)». У зв`язку з встановленим діагнозом ОСОБА_6 він був прийнятий на програму замісної підтримувальної терапії, підписавши із вказаним медичним закладом Заяву про отримання наркотичних засобів, психотропних речовин та/або прекурсорів і виконання призначень лікаря, засвідчивши тим самим, що не перебуває в інших програмах замісної підтримуючої терапії в закладах будь якої форми власності, в тому числі в інших областях України, не вживає та не отримує за рецептом інших наркотичних та психотропних засобів, будучи повідомленим про кримінальну відповідальність згідно із статтями 305-320 Кримінального кодексу України за порушення правил зберігання, використання наркотичних засобів та підписавши інформаційний лист для хворого про правила поводження з препаратами наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, недопущення їх використання не за медичним призначенням, розпочала лікування в даному закладі на програмі ЗПТ, в рамках якої почав отримувати для прийому лікарський препарат «Tab. Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, відповідно до Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України №200 від 27.03.2012.
13.11.2023 ОСОБА_6 , перебуваючи у приміщенні ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, б-р. Вацлева Гавела, 51, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 13.11.2023 по 17.11.2023), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт.
Після цього, 16.11.2023 ОСОБА_6 , продовжуючи отримувати в ТОВ «Українська клініка трансформації, лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», діючи умисно прибув до іншого суб`єкта господарської діяльності ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», ЄДРПОУ 43881461, яке знаходиться за адресою: м. Київ пр. Леоніда Каденюка, 2/35, де шляхом обману лікаря ОСОБА_7 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат, що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 16.11.2023 по 20.11.2023), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 , який 16.11.2023, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 16.11.2023 по 20.11.2023), прибув 18.11.2023 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_8 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 18.11.2023 по 27.11.2023), а саме у виді таблеток в загальній кількості 50 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 18.11.2023, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бульвар Вацлава Гавела, 51, шахрайським шляхом отримав 50 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 10 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 18.11.2023 по 27.11.2023), прибув 24.11.2023 до приміщення ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/32, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_7 для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 24.11.2023 по 28.11.2023), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 24.11.2023, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 24.11.2023 по 28.11.2023), прибув 28.11.2023 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_9 для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 28.11.2023 по 02.12.2023), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 , який 21.12.2023, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації» отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу, (за схемою з 21.12.2023 по 25.12.2023), прибув 24.12.2023 до іншого суб`єкта господарської діяльності ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 24.12.2023 по 28.12.2023), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 24.12.2023, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 24.12.2023 по 28.12.2023), прибув 28.12.2023 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_8 для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 28.12.2023 по 01.01.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 , який 10.01.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації» отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу, (за схемою з 10.01.2024 по 14.01.2024), прибув 14.01.2024 до іншого суб`єкта господарської діяльності ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 14.01.2024 по 18.01.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 14.01.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 14.01.2024 по 18.01.2024), прибув 17.01.2024 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 17.01.2024 по 21.01.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 17.01.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 17.01.2024 по 21.02.2024), прибув 21.01.2024 до приміщення ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/32, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 21.01.2024 по 25.01.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 21.01.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 21.01.2024 по 25.01.2024), прибув 24.01.2024 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 24.01.2024 по 28.01.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 24.01.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 24.01.2024 по 28.01.2024), прибув 27.01.2024 до приміщення ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр.Леоніда Каденюка, 2/32, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 27.01.2024 по 31.01.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 27.01.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, п-т. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 27.01.2024 по 31.01.2024), прибув 30.01.2024 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул.Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 30.01.2024 по 03.02.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 30.01.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 30.01.2024 по 03.02.2024), прибув 03.02.2024 до приміщення ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/32, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 03.02.2024 по 07.02.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 , який 05.04.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ» отримав 50 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 10 днів по 5 пігулок на добу, (за схемою з 05.04.2024 по 14.04.2024), прибув 12.04.2024 до іншого суб`єкта господарської діяльності ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 12.04.2024 по 16.04.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 , який 30.04.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 30.04.2024 по 04.05.2024), прибув 04.05.2024 до приміщення ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/32, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 04.05.2024 по 08.05.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 04.05.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 04.05.2024 по 08.05.2024), прибув 08.05.2024 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 08.05.2024 по 12.05.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 , який 13.05.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації» отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу, (за схемою з 13.05.2024 по 17.05.2024), прибув 16.05.2024 до іншого суб`єкта господарської діяльності ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_7 не з корисливих мотивів для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 16.05.2024 по 20.05.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 16.05.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 16.05.2024 по 20.05.2024), прибув 19.05.2024 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул.Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_8 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 19.05.2024 по 23.05.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 19.05.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 19.05.2024 по 23.05.2024), прибув 21.05.2024 до приміщення ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/32, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 21.05.2024 по 25.05.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 21.05.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр-т. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 21.05.2024 по 25.05.2024), прибув 24.05.2024 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 24.05.2024 по 28.05.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 24.05.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 24.05.2024 по 28.05.2024), прибув 26.05.2024 до приміщення ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр.Леоніда Каденюка, 2/32, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 26.05.2024 по 30.05.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 31.05.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 31.05.2024 по 04.06.2024), прибув 01.06.2024 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_8 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 01.06.2024 по 05.06.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 , який 01.06.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації» шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу, (за схемою з 01.06.2024 по 05.06.2024), прибув 05.06.2024 до суб`єкта господарської діяльності ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_7 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулки один раз на добу (за схемою з 05.06.2024 по 09.06.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 ,, який 05.06.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Медичний центр «ГАРМОНІЯ», розташованого за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/35, шахрайським шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулок на добу (за схемою з 05.06.2024 по 09.06.2024), прибув 08.06.2024 до приміщення ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул. Вацлава Гавела, 51, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_8 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулки один раз на добу (за схемою з 08.06.2024 по 12.06.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, ОСОБА_6 , який 08.06.2024, за призначенням лікаря ТОВ «Українська клініка трансформації», що знаходиться за адресою: м. Київ, бул.Вацлава Гавела, 51, шахрайськими шляхом отримав 25 таблеток лікарського препарату «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах на 5 днів по 5 пігулки один раз на добу (за схемою з 08.06.2024 по 12.06.2024), прибув 10.06.2024 до приміщення ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що знаходиться за адресою: м. Київ, пр. Леоніда Каденюка, 2/32, діючи повторно, шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , для власного вживання, не маючи реального наміру лікування від наркотичної залежності, отримав лікарський препарат «Tab.Buprenorphini», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів по 5 пігулок один раз на добу (за схемою з 10.06.2024 по 14.06.2024), а саме у виді таблеток в загальній кількості 25 шт, тим самим повторно заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.

В апеляційній скарзі прокурор у кримінальному провадженні ОСОБА_11 , не оспорюючи фактичні обставини вчинення кримінального правопорушення та правильність кваліфікації дій обвинуваченого, просить вирок суду скасувати в частині призначення покарання.
Ухвалити новий вирок, яким призначити ОСОБА_6 покарання за ч. 1 ст. 308 КК України у виді 3 років позбавлення волі; за ч. 2 ст. 308 КК України у виді у виді 5 років позбавлення волі з позбавленням права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до наркотичних засобів та психотропних речовин на строк 3 роки, без конфіскації майна. На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_6 остаточне покарання у виді 5 років позбавлення волі з позбавленням права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до наркотичних засобів та психотропних речовин на строк 3 роки, без конфіскації майна.
В обґрунтування таких вимог зазначає, що призначаючи обвинуваченому покарання, суд не у повній мірі врахував характер і тяжкість вчинених кримінальних правопорушень, дані про підвищену суспільну небезпечність особи обвинуваченого, який умисно протягом тривалого часу вчинив 25 епізодів заволодіння наркотичними засобами шляхом шахрайства та повторного заволодіння наркотичними засобами шляхом шахрайства.
Прокурор вважає, що конкретні обставини даного кримінального провадження в сукупності із даними про особу обвинуваченого, унеможливлюють застосування до ОСОБА_6 положень ст. 75 КК України.

Заслухавши доповідь судді, пояснення прокурора, який підтримав апеляційну скаргу, пояснення обвинуваченого, який заперечив проти скасування вироку та призначення покарання з реальним його відбуванням, провівши судові дебати, заслухавши останнє слово обвинуваченого, вивчивши матеріали кримінального провадження, обговоривши доводи апеляційної скарги, колегія суддів вважає її такою, що підлягає частковому задоволенню з наступних підстав.

Винуватість обвинуваченого ОСОБА_6 у вчиненні кримінальних правопорушень за обставин, викладених у вироку, доведена дослідженими судом доказами, в порядку ч. 3 ст. 349 КПК України, і в апеляційній скарзі не заперечується.
Кваліфікація його дій за ч. 1 ст. 308; ч. 2 ст. 308 КК України є правильною. 
Відповідно до ст. 65 КК України особі, яка вчинила злочин, має бути призначене покарання, яке є необхідним й достатнім для її виправлення та попередження вчинення нею нових злочинів. Суд призначає покарання з урахуванням ступеню тяжкості вчиненого злочину, особи винного та обставин, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Як убачається з матеріалів судового провадження суд, призначаючи ОСОБА_6 вид та розмір покарання за ч. 1 ст. 308; ч. 2 ст. 308 КК України в повній мірі врахував ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення та дані про особу обвинуваченого. 
Судом враховано щире каяття ОСОБА_6 у скоєному в якості обставини, яка пом`якшує покарання, відсутність обставин, які обтяжують покарання, його належну процесуальну поведінку під час здійснення судового розгляду.
Прокурором також не заперечується вид та розмір призначеного ОСОБА_6 покарання за ч. 1 ст. 308; ч. 2 ст. 308 КК України.
Відповідно до ст. 75 КК України, якщо суд, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи в бойовій обстановці, порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керували транспортними засобами у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп`яніння або перебували під впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції, катування, передбачене частиною третьою статті 127 цього Кодексу, при призначенні покарання у виді виправних робіт, службового обмеження для військовослужбовців, обмеження волі, а також позбавлення волі на строк не більше п`яти років, враховуючи тяжкість кримінального правопорушення, особу винного та інші обставини справи, дійде висновку про можливість виправлення засудженого без відбування покарання, він може прийняти рішення про звільнення від відбування покарання з випробуванням.
Колегія суддів вважає, що судом першої інстанції не в повній мірі враховано дані про особу обвинуваченого, фактичні обставини кримінальних правопорушень та множинність злочинних епізодів шахрайського заволодіння наркотичними засобами, вчинення яких інкримінується обвинуваченому, які б давали суду законні підстави для застосування ст. 75 КК України.
Так, поза увагою суду залишились дані про особу обвинуваченого, який хоча в силу ст. 89 КК України, є раніше не судимим, однак неодноразово притягувався до кримінальної відповідальності, до нього вже застосовувався інститут звільнення від відбування покарання з випробуванням, крім того, він реально відбував покарання у відповідних установах. ОСОБА_6 продовжив злочинну діяльність у сфері обігу наркотичних засобів та психотропних речовин, вчинив множинні епізоди шахрайського заволодіння наркотичними засобами. На думку колегії суддів, лише позитивна процесуальна поведінка ОСОБА_6 під час судового розгляду, з урахування того, що він перебуває на спеціальних обліку у лікаря нарколога та психіатра, має діагноз «розлади психіки та поведінки внаслідок вживання наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів», не вживав реальних заходів для лікування, може свідчити про можливість виправлення обвинуваченого без відбування покарання у виді позбавлення волі. Даних, які б істотно знижували ступінь суспільної небезпечності особи обвинуваченого в матеріалах судового провадження відсутні і у вироці суду не наведені.
Висновок суду першої інстанції про можливість звільнення ОСОБА_6 від відбування основного покарання з випробуванням, на думку колегії суддів, є невмотивованим, зробленим без урахування особливостей правозастосування вказаної норми матеріального права, що призвело до неправильного застосування закону України про кримінальну відповідальність. Тому колегія суддів вважає слушними доводи апеляційної скарги прокурора про помилкове застосування до обвинуваченого інституту звільнення від відбування покарання з випробуванням на підставі ст. 75 КК України.
Разом з тим, колегія суддів вважає безпідставними вимоги апеляційної скарги прокурора про необхідність скасування вироку в частині призначення покарання, оскільки фактично прокурор просить призначити ОСОБА_6 те ж саме покарання, яке було призначено судом першої інстанції. Тому в цій частині апеляційна скарга прокурора є безпідставною. 
За таких обставин, апеляційна скарга прокурора підлягає частковому задоволенню, а вирок суду першої інстанції скасуванню на підставі ст. 413, ст. 420, ст. 421 КПК України в частині звільнення ОСОБА_6 від відбування покарання з випробуванням, із ухваленням апеляційним судом свого вироку.

Керуючись ст. 404, ст. 405, ст. 407, ст. 420 КПК України, колегія суддів,-

З А С У Д И Л А:

Апеляційну скаргу прокурора у кримінальному провадженні ОСОБА_11 задовольнити частково.
Вирок Дніпровського районного суду м. Києва від 22 жовтня 2025 року щодо ОСОБА_6 за ч. 1 ст. 308; 2 ст. 308  КК України скасувати в частині звільнення від відбування покарання на підставі ст. 75, ст. 76 КК України.
Ухвалити новий вирок, яким вважати ОСОБА_6 засудженим за ч. 1 ст. 308; 2 ст. 308, ч. 1 ст. 70 КК України до покарання у виді 5 років позбавлення волі з позбавленням права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до наркотичних засобів та психотропних речовин на строк 3 роки, без конфіскації майна.

В решті вирок Дніпровського районного суду м. Києва від 22 жовтня 2025 року щодо ОСОБА_6 залишити без зміни.

Вирок набирає законної сили з моменту його проголошення та може бути оскаржений в касаційному порядку безпосередньо до Верховного Суду протягом трьох місяця з дня його проголошення.

Судді: 

__________________ ___________________ ___________________
ОСОБА_1 ОСОБА_2 ОСОБА_3